
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2022 SENIORES - Zona Centro

Categoria D Singulares Homens
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18594 Jacinto Felícia Dos Santos CBL 110 110 110 50 380
2 21760 Francisco Pinto Matias CBL 50 25 50 110 235
3 3359 Victor Carvalho Magalhães AAC 80 85 25 190
4 22791 Joao Silva Santos CBL 50 50 50 25 175
5 7306 Luis Fonseca Da Cruz CABRIL 50 30 55 135
6 15256 Diogo Cunha Ramos CSM 90 90
7 9283 Ivo Parreira Freire ARECO 90 90
8 21788 Vitor Freire Simões AAC 25 10 20 25 80
9 20059 André Carvalho Catarino CABRIL 25 30 25 80

10 21761 João Faustino Gomes AAC 15 20 25 10 70
11 20705 Gabriel Jesus Brites CBL 15 20 20 10 65
12 20200 Santiago Polaco Fontainhas CABRIL 25 10 25 60
13 22866 Rúben Martins Castanheira AAC 15 10 10 20 55
14 21953 Hendrik Van Rij CABRIL 25 10 20 55
15 20704 Pedro Domingues Fonseca CBL 15 20 10 45
16 22806 Pedro Melo Fonseca AAC 15 10 10 10 45
16 4367 Rui Cunha Nery AAC 15 10 10 10 45
18 3563 Rogério Ferreira Dos Santos MVD 0 30 10 40
19 22049 Marc-Dennis De Oliveira Bernardo CBL 20 20 40
20 23267 D. Tabtippaqon CBL 20 10 30
21 22172 Nuno Lima AAC 30 30
22 7530 Sérgio Alves Pereira MVD 25 25
23 22360 Nuno Oliveira Bernardo CBL 20 20
24 21181 João Taborda Dias AAC 10 10 20
25 16886 José Tomás Lopes AAC 20 20
26 23406 Jason Offen CABRIL 10 10
26 23527 Pedro Henriques Silverio CSM 10 10
28 21603 Fernando Baptista Tiago AAC 10 10
28 21114 Eduardo Poças Reis CSM 10 10
28 12890 José Antunes Roda CBL 10 10
28 16594 Tomás Costa Santos ARECO 10 10
28 22973 Paulo Pereira Bernardo AECA 10 10
33 22957 José Fernandes Lucas AAC 10 10
33 22863 João Ventura Arede AAC 10 10

Categoria D Singulares Senhoras
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 14585 Inês Carvalho Dos Santos AAC 80 105 105 100 390
2 19301 Mafalda Pereira Botelho ARECO 45 80 80 20 225
3 19928 Lara Felicia Dos Santos CBL 110 45 155
4 20016 Ana Boto Cabecinha CABRIL 50 80 130
5 20020 Juliana Simões Carvalho CABRIL 45 15 15 45 120
6 16059 Sara Costa Teixeira MVD 15 15 45 75
7 20018 Patricia Neves Seco CABRIL 50 50
8 18418 Sofia Vicente Gonçalves CABRIL 45 45
9 22634 Soraia Gonçalves Conde CABRIL 25 15 40

10 20634 Inoi Andrade Ferreira CABRIL 15 20 35
11 21184 Sofia Andrade Pinheiro AAC 15 15 30
12 21257 Joana Lopes Canudo ARECO 15 15 30
13 19170 Sara Oliveira Monteiro ARECO 20 20
14 20015 Inês Cardoso Rouxinol AAC 15 15
15 22642 Filipa Bernardo Seco CABRIL 15 15



Ranking Individual 2022 SENIORES - Zona Centro

Categoria D Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18594 Jacinto Felícia Dos Santos CBL 21760 Francisco Pinto Matias CBL 110 80 190
2 4367 Rui Cunha Nery AAC 22178 Firmino Pires AAC 45 85 15 45 190
3 7306 Luis Fonseca Da Cruz CABRIL 20200 Santiago Polaco Fontainhas CABRIL 105 80 185
4 15256 Diogo Cunha Ramos CSM 23527 Pedro Henriques Silverio CSM 105 105
5 3359 Victor Carvalho Magalhães AAC 22172 Nuno Lima AAC 75 15 15 105
6 18594 Jacinto Felícia Dos Santos CBL 10018 João Frias Rodrigues CBL 105 105
7 22338 Luis Fonseca Caxaria CBL 20705 Gabriel Jesus Brites CBL 45 15 15 75
8 22866 Rúben Martins Castanheira AAC 22806 Pedro Melo Fonseca AAC 20 15 15 15 65
9 7530 Sérgio Alves Pereira MVD 3563 Rogério Ferreira Santos MVD 15 50 65
9 21788 Vitor Freire Simões AAC 16886 José Tomás Lopes AAC 15 50 65

11 20704 Pedro Domingues Fonseca CBL 22791 Joao Silva Santos CBL 20 15 15 50
12 7306 Luis Fonseca Da Cruz CABRIL 23406 Jason Offen CABRIL 45 45
13 20059 André Carvalho Catarino CABRIL 21953 Hendrik Van Rij CABRIL 20 25 45
14 22037 Ivo Silva Camelo ARECO 21068 João Tomás Morgado ARECO 45 45
14 20705 Gabriel Jesus Brites CBL 22791 Joao Silva Santos CBL 45 45
16 21788 Vitor Freire Simões AAC 20200 Santiago Polaco Fontainhas CABRIL 25 25
17 15323 R. Ferreira Andrade ARECO 21068 João Tomás Morgado ARECO 25 25
17 22973 Paulo Pereira Bernardo AECA 21114 Eduardo Poças Reis CSM 25 25
19 22957 José Fernandes Lucas AAC 22863 João Ventura Arede AAC 25 25
19 23117 José Lencastre Mourão AAC 23118 Tomás Portugal AAC 25 25
19 20752 Gonçalo Lopes Fonseca AAC 21181 João Taborda Dias AAC 25 25
22 21603 Fernando Baptista Tiago AAC 21181 João Taborda Dias AAC 15 15
22 22049 Marc-Dennis De Oliveira BernardoCBL 22360 Nuno Oliveira Bernardo CBL 15 15
22 12890 José Antunes Roda CBL 23267 D. Tabtippaqon CBL 15 15

Categoria D Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22171 Ana Paula Costa AAC 4691 Carla Serrano Jorge AAC 100 45 80 80 305
2 16059 Sara Costa Teixeira MVD 22976 Mai Dang MVD 105 105 210
3 20634 Inoi Andrade Ferreira CABRIL 20020 Juliana Simões Carvalho CABRIL 75 35 110
4 20016 Ana Boto Cabecinha CABRIL 18418 Sofia Vicente Gonçalves CABRIL 105 105
5 20018 Patricia Neves Seco CABRIL 20020 Juliana Simões Carvalho CABRIL 80 80
6 19170 Sara Oliveira Monteiro ARECO 19301 Mafalda Pereira Botelho ARECO 20 45 65
7 20016 Ana Boto Cabecinha CABRIL 20020 Juliana Simões Carvalho CABRIL 45 45
7 17023 Tina Diane Cussen MVD 19564 Shirley Muriel Howie MVD 45 45
9 22642 Filipa Bernardo Seco CABRIL 22634 Soraia Gonçalves Conde CABRIL 40 40

10 23137 Ana Alves Rodrigues AAC 23136 Maria Madalena Portugal AAC 35 35

Categoria D Pares Mistos

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22178 Firmino Pires AAC 4691 Carla Serrano Jorge AAC 80 80 80 100 340
2 21761 João Faustino Gomes AAC 14585 Inês Carvalho Dos Santos AAC 45 45 105 75 270
3 21760 Francisco Pinto Matias CBL 19928 Lara Felicia Dos Santos CBL 105 105 210
4 22172 Nuno Lima AAC 22171 Ana Paula Costa AAC 20 25 20 40 105
5 7530 Sérgio Alves Pereira MVD 22976 Mai Dang MVD 50 20 70
6 21068 João Tomás Morgado ARECO 19564 Shirley Muriel Howie MVD 45 45
6 3563 Rogério Ferreira Dos Santos MVD 17023 Tina Diane Cussen MVD 45 45
8 7530 Sérgio Alves Pereira MVD 16059 Sara Costa Teixeira MVD 45 45
9 20752 Gonçalo Lopes Fonseca AAC 20015 Inês Cardoso Rouxinol AAC 25 25

10 15323 Ricardo Ferreira Andrade ARECO 19170 Sara Oliveira Monteiro ARECO 20 20
10 16886 José Tomás Lopes AAC 21184 Sofia Andrade Pinheiro AAC 20 20

12 21788 Vitor Freire Simões AAC 21184 Sofia Andrade Pinheiro AAC 20 20

12 15323 Ricardo Ferreira Andrade ARECO 21257 Joana Lopes Canudo ARECO 20 20

14 23117 José Lencastre Mourão AAC 23137 Ana Alves Rodrigues AAC 15 15

14 23118 Tomás Portugal AAC 23136 Maria Madalena Portugal AAC 15 15

14 22037 Ivo Silva Camelo ARECO 19301 Mafalda Pereira Botelho ARECO 15 15

14 21068 João Tomás Morgado ARECO 21257 Joana Lopes Canudo ARECO 15 15

14 21953 Hendrik Van Rij CABRIL 22634 Soraia Gonçalves Conde CABRIL 15 15

19 3563 Rogério Ferreira Dos Santos MVD 19564 Shirley Muriel Howie MVD 0 0


